Al loch que h[om] apele [...]ls de Rubials, e va al [...] d’Escornalbou e termes seus, e[...] encara de 
Si[ura]na revolve e tero[...]e a les ju[nct]ures [... ay]gües de Siurana e d’Uyldemolins, e va entrò a la font 
de la F[...] e a Jubalhader, e torne entrò a la carrera que va a Azcó e hix a [...] d’Ucles, e va [e]nt[r]ò a 

2143 El fragment transcrit va ser redactat en un moment indeterminat entre els anys 1342 i 1349. El 

document és d’època del comte Pere de Prades (1342-1358), perquè hi és citat explícitament. Ara bé, és 
anterior a la venda que Berenguer de Jorba va fer al monestir de Poblet de tots els drets que tenia sobre 
el castell, vila i terme de Vallclara l’any 1349, perquè s’hi especifica clarament que aquest lloc era de 
Berenguer de Jorba encara. 

2144 El text és un fragment d’un document titulat “Levador antiguo de las rentas y drechos del 
condado de Pradas. (...) En el 2º quaderno están los términos del castillo de Siurana y sus amprios” 
(s.XVII), on es registren de forma detallada les rendes i drets que tenia i rebia l’infant Pere d’Aragó, 
comte de les Muntanyes de Prades, en les diverses viles i llocs del comtat i en alguns dels dominis que no 
eren del comtat però que havien format part suposadament de l’antic terme castral de Siurana. 

2145 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 117, fotogrames 
510-515. De fet, la transcripció que editem s’ha realitzat a partir de la consulta d’aquest microfilm. 

2146 Trobareu una reproducció en microfilm d’aquest document a: ADMC, rotlle 117, fotogrames 
566-569. 

2147 De fet, però, es tracta d’un trasllat parcial. És a dir, en aquest document només hi trobem 
copiada una part del text que hi ha al document original. Per tant, la còpia no és completa. 
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Riudesset e entrò a la Pedra Fita e [en]trò a l’Espluga de Francolí, e Vinbodí és del terme de Siura[na], e 
passe sobre Muntblanch e torne entrò a la Riba. 

La tenor del qual treslat se seguex so[ts a]questa forma:  

«Hoc est translatum sumptum fideliter quodam alio translato, cuius tennor2148 talis est: 

“Hoc est translatum fideliter tra[n]slatatum sumptum ab originali nichil addito seu d[imi]nuto, quod 
sub istis v[erb]is continetur:  

‘Providum est scriptur[e com]mitere quod [in] posterum posset oblivione deleri. Inde est ergo quod 
ego Ildefonsus, Dei gratia rex Aragonum, comes Ba[rchinone et] marches Provincie, ob restaurationem et 
confirmacionem terminorum castri de Siurana hoc sacramentale fieri decrevi ne de predictis terminis 
Siurane inter posteros contencio posset emergere. U[n]de con[v]ocatis sapientibus viris et probissimis 
precepi eis et mandavi firmiter quod eadem sciencia et certitudine me certum redderent de terminis 
Siurane quam ipsi videntes et audiente[s] habuerunt ab //27v Arnal[do de Castro Veteri, qui fecit jurare 
secundum] leg[e]m suam senes sarace[nos ad demonstrandos terminos Castri de Siura]na sicut tempore 
saracen[orum Siuran]a e[os habebat et habe]re debebat. Nomina illorum virorum sunt [hec q]ui in 
[p]resencia mea, post mortem Arnaldi [de] Castro Veteri, juraverunt [illud] idem de terminis Siurane 
quod saraceni juraver[unt] in presencia Arnal[di de] Castro Veteri, Petrus de Deo, Petrus Palarés, Petrus 
Martinus Garsia, Guilelmus [de] Mo[ntorne]s, Arnaldus de Villa Nova, Johannes Seguer, Raimundus de 
Ortoneda, Bernardus Caçador, Stephanus Petrus de Trems Montaner, Petrus de Soria, Dominicus Poncius 
de Belveder, Petrus de Porta, Guilelmus de Petrava, Gilabertus Calvetus, Petrus Guas[c]h, Bernardus de 
Populeto, Arnaldus de Salfores Pedron, Petrus de Capafons, omnes isti supradicti unanimiter et 
concorditer tactis sacro sanctis quatuor Evangel[ii]s juraverunt, et ita de verbo ad verbum [t]estificati sunt 
[a]c si uno ore locuti fuissent, quod Falcet est de te[rm]ino Siurane et saraceni de Siurana vendiderunt 
illud hominibus [d]e  [Car]cia et homi[n]es Carcie [ad]diderunt illud termino suo; set de termino Siu[ra]ne 
est et fuit. Et extenditur terminus Siurane usque ad locum quem apellant Abelar Rotg ad radicem et finem 
Montis Maioris. Dixerunt, etiam, quod Pradell est de termino Siurane et vadit et revolvitur ultra Collem 
Jugii et usque ad locum quem apellant Pinars de Laberia, et transit per illos Pinatells de Rubials et vadit 
ad planum Montis Rubei, [et] hoc to[tum] cum castro de Cornu Bovis et terminis suis est et fuit de 
termino Siurane. Terminus etiam predicte Siurane revolvitur et revertitur ad juncturas aque de Siurana et 
Oculi Molendinorum, et vadit usque ad Fontem Ficulnee et ad Jubalhader, et rever[ti]tur usque ad viam 
que ducit ad Ascho et exit ad Gradum //28r de Ucles, et vadi[t usque ad rivum de Set et] usque ad Peram 
[F]ixam et usque ad Spe[luncam Francolini et a Vinb]odi[n] est de termin[o] jamdicte Siurane, et tran[sit 
supra Montem Alb]um et revertitur usque ad Ripam. Hos autem terminos supradictos sar[r]aceni [se]nes 
de Siurana, qui post captionem Siurane habitaverunt apud Seros p[r]ecib[us] Arberti de Castro Veteri, 
venerunt cum eo apud Siuranam et ibi, secund[um] legem suam, in pre[se]ncia ipsius Arberti et aliorum 
mul[torum] j[urav]erunt quod dicerent veritatem de terminis Siurane. Et sicut superius prenominati sunt 
termini ita illi sarraceni eos terminaverunt et mostraverunt, quorum nomini sarracenorum sunt hec Alabez 
et Juzafer et Jucef Avinaram, et sicuti isti sarraceni terminos de Siura[n]a cum juramento mostraverunt 
Arberto de Castro Veteri; ita, prenominati [cr]estiani cum juramento michi mostraverunt et terminos 
terminaverunt jamdicte Siurane hoc autem sacramentale fieri iussi. Ego Ildefonsus, Dei gratia rex 
Aragonis, ut semper esset memoriale posteris et successo[r]ibus meis ne termi[n]i de Siurana astringi 
possent vel etiam ad dampnum ceterorum castro[rum] amplius dilatari.